
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.06.2020, 9/102764 

1 

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 мая 2020 г. № 12-9 

Об уменьшении суммы арендной платы 

На основании подпункта 2.3 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 

от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» Бобруйский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Уменьшить сумму арендной платы за земельные участки, находящиеся 

в государственной собственности, подлежащей уплате по срокам, приходящимся  

на II и III кварталы 2020 года, организациям, осуществляющим прочую деятельность 

в области физической культуры и спорта, путем применения понижающего  

коэффициента 0,5. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г. 

  
Председатель А.Н.Суходольский 
    
Управляющий делами Н.А.Якимова 

  




